ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2017 - PR 30/201730/201712/09/2017Folha:  1/3
       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ELOI DARTORA DE SOUZA JUNIOR ME.     (6667)2 Madeira araucária bitola 2x3 comp. 4,20m, para execução doigualamento superior (Elemento de amarração que ligam varõesprincipais de estrutura) - Marca: DALTORA UN 280,00  0,0000 17,90    5.012,004 Madeira araucária bitola 1x3 comp. 4,20m, para execução dotelhado - ripas( Peça linear de pequena dimensão para fixar astelhas numa cobertura, sentido longetudinal) - Marca: DALTORA UN 650,00  0,0000 8,00    5.200,006 Madeira de pinus 1x3  pinus comp 3,00m,elemento de madeirautilizado pra preenchimento entre telha e forro plainada testeira) -Marca: DALTORA UN 450,00  0,0000 2,45    1.102,5011 Assoalho de madeira de pinus comp. 2,50m, (Tipo de pavimento,constituído por tábuas de madeira assentes sobre barrotes) -Marca: DALTORA M² 1.400,00  0,0000 14,35    20.090,0012 Cepos 3m eucalipto autoclave Ø15, para e execução dasfundações (Alicerce construção, parte da construção destinada adistribuir as cargas da edificação no terreno) - Marca: DALTORA PÇ 350,00  0,0000 30,00    10.500,00Total do Fornecedor: 41.904,50MADEREIRA FONTANA LTDA     (6496)1 Madeira araucária bitola 2x4 comp. 4,20m, para execução debarrotes( peça de madeira na forma trapezoidal, que deverá estarcolocada antes do piso) - Marca: FONTANA UN 350,00  0,0000 25,00    8.750,003 Madeira araucária bitola 1x4 comp. 4,20m, para execução dotelhado - ripas( Peça linear de pequena dimensão para fixar astelhas numa cobertura, sentido transversal) - Marca: FONTANA UN 600,00  0,0000 11,00    6.600,005 Madeira pinus bitola 2x3 comp. 2,50m, para a execução do pilares(Elemento que faz parte da estrutura de uma construção colocadona vertical). - Marca: FONTANA UN 600,00  0,0000 4,50    2.700,007 Madeira pinus bitola 2x3 comp. 3,00m - para execução doigualamento inferior (Elemento de amarração que ligam varõesprincipais de estrutura) - Marca: FONTANA UN 450,00  0,0000 5,00    2.250,008 Madeira 1X2X3,00 pinus classificado, para execução da parede (Elemento utilizado em construção para delimitar espaços) - Marca:FONTANA UN 450,00  0,0000 1,65    742,509 Madeira pinus bitola 1x8 comp. 2,50m, para e execução da parede( Elemento utilizado em construção para delimitar espaços) -Marca: FONTANA UN 4.000,00  0,0000 5,00    20.000,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

30/201716/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL11/10/2017Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Construção e Madeiras para uso em Construções e Reformas de casas em diversos bairros do Município. Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lages,   11   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2017 - PR 30/201730/201712/09/2017Folha:  2/3
MADEREIRA FONTANA LTDA     (6496)10 Forro de pinus de boa qualidade comp. 2,50m, (Revestimentoexterior ou interior de tetos.) - Marca: FONTANA M² 1.500,00  0,0000 9,00    13.500,00Total do Fornecedor: 54.542,50MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP     (7524)13 telha F C 1,22x0,50x4mm, (Peça utilizada em revestimento decoberturas inclinadas (telhados), material é fibro cimento - Marca:Isdralit PÇ 300,00  0,0000 4,80    1.440,0016 cumieira FC artic. 4mm, fechamento do telhado ( Representa aparte mais elevada de uma cobertura, linha de separação daságuas de um telhado, telha que cobre a fileira.) - Marca: Isdralit PÇ 700,00  0,0000 4,10    2.870,0017 prego telha 4mm c/ arruela, utilizado na cobertura (Elementoutilizado para ligar objetos, através de cravação, haste de metalcom uma cabeça numa das pontas, sendo aguçada na outra.) -Marca: Serrano PCT 80,00  0,0000 11,20    896,0023 Cimento composto Cp II 32, para mistura da argamassa(Aglomerante que em contato com a água ganha presa. O cimentonormalmente mais utilizado em obra é o cimento Portland.) -Marca: Supremo SC 150,00  0,0000 26,00    3.900,0024 Areia Grossa, para mistura da argamassa, (Areia cujas partículastêm diâmetros equivalentes compreendidos entre 0,6 e 2mm.) -Marca: Ademir J. Vieira ME M³ 10,00  0,0000 100,50    1.005,0027 Pedra britada 01, para mistura da argamassa, (Inerte conseguidoatravés da trituração da pedra ferro, muito utilizado em dimensõesvariáveis.) - Marca: Britaplan M³ 10,00  0,0000 67,50    675,0028 Barra de ferro 1/4" (12 m), para vigas, sapatas e pilares ( peças deferro, utilizados como elementos estruturais.) - Marca: Gerdau BR. 25,00  0,0000 11,10    277,5029 Barra de ferro 5/16" (12 m), para vigas, sapatas e pilares ( peçasde ferro, utilizados como elementos estruturais.) - Marca: Gerdau BR. 25,00  0,0000 17,20    430,0032 Tinta acrilica lata 18l - Marca: Peg e Pinte GL 14,00  0,0000 99,08    1.387,1233 Solvente galão lts - Marca: Eucatex GL 14,00  0,0000 36,15    506,10Total do Fornecedor: 13.386,72PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP     (7419)14 telha F C 1,83x0,50x4mm, (Peça utilizada em revestimento decoberturas inclinadas (telhados), material é fibro cimento) - Marca:IMBRALIT PÇ 700,00  0,0000 7,25    5.075,0015 telha F C 2,44x0,50x4mm, (Peça utilizada em revestimento decoberturas inclinadas (telhados), material é fibrocimento) - Marca:IMBRALIT PÇ 700,00  0,0000 9,45    6.615,0018 prego 16x24 (1kg), (Elemento utilizado para ligar objetos, atravésde cravação, haste de metal com uma cabeça numa das pontas,sendo aguçada na outra.) - Marca: GERDAU KG 70,00  0,0000 6,59    461,3019 prego 19x39 (1kg), (Elemento utilizado para ligar objetos, atravésde cravação, haste de metal com uma cabeça numa das pontas,sendo aguçada na outra.) - Marca: GERDAU KG 110,00  0,0000 5,90    649,0020 prego 18x30 (1kg), (Elemento utilizado para ligar objetos, atravésde cravação, haste de metal com uma cabeça numa das pontas,sendo aguçada na outra.) - Marca: GERDAU KG 110,00  0,0000 5,79    636,9021 prego 13x15 (1kg), (Elemento utilizado para ligar objetos, atravésde cravação, haste de metal com uma cabeça numa das pontas,sendo aguçada na outra.) - Marca: GERDAU KG 70,00  0,0000 7,19    503,3022 Tijolo cerâmico furado 6 furos, utilizado da estrutura em alvenaria(Produto muito utilizado em construção, desde civilizaçõesantigas.) - Marca: LORENZETTI PÇ 3.000,00  0,0000 0,40    1.200,0025 Areia fina vermelha, para mistura da argamassa, (Areia cujaspartículas têm diâmetros equivalentes compreendidos entre 0,06 e0,2 mm.) - Marca: PLANALTO M³ 10,00  0,0000 78,95    789,50Total do Fornecedor: 15.930,00Lages,   11   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2017 - PR 30/201730/201712/09/2017Folha:  3/3
RODRIGO CUNHA VENTURA - ME     (7526)30 Poste Padrão CELESC, com todos os itens necessários para ainstalação da unidade consumidora (A mesma deve atender aosrequisitos das normas técnicas da ABNT e CELESC), colocado -Marca: VENTURA PÇ 10,00  0,0000 950,00    9.500,00Total do Fornecedor: 9.500,00VALDECI CECILIO DOS SANTOS EIRELI EPP     (7643)26 Aditivo impermeabilizante pega normal para argamassa sika ouequivalente, para mistura da argamassa (Produto que não sedeixa atravessar por fluidos, normalmente a água. ) - Marca:nacionarit PÇ 10,00  0,0000 9,90    99,0031 fossa séptica em concreto Ø 0,90/0,80m c/ tampa (A mesma deveatender aos requisitos das normas técnicas da ABNT) - Marca: jk PÇ 10,00  0,0000 180,00    1.800,0034 rolo de lã 23cm com garfo - Marca: roma PÇ 10,00  0,0000 21,00    210,00Total do Fornecedor: 2.109,00Total Geral: 137.372,72

Lages,   11   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL